

Riktlinjer för flaggning

Ett viktigt symbolvärde

Österåkers kommuns flaggning har ett viktigt symbolvärde och ska representera alla kommuninvånare. Flaggningen ska ske i enlighet med tradition och sed.

Riktlinjerna för flaggning gäller för kommunens alla verksamheter.

Flaggstänger

Österåkers kommun har officiella flaggstänger på två platser i kommunen:

- Tre stycken framför Alceahuset.
- Tre stycken på Storängstorget i Åkersberga centrum.

Dessa flaggstänger har ett särskilt stort symbolvärde för Österåkers kommun som helhet.

Kommunen har även flaggstänger vid en del kommunala byggnader och på kommunal mark.

Flaggor

Österåkers kommun kan flagga med svenska flaggan, nationsflaggor, FN-flaggan, EU-flaggan, Roslagens flagga, Sverigefinska flaggan, prideflaggan, samt kommunens flagga.

Österåkers kommuns flagga består av kommunens logotyp med tryck i blått centrerad på vit duk, i enlighet med Österåkers kommuns grafiska profil.

Övriga flaggor ska följa gängse specifikationer.

Regler för flaggning

Österåkers kommun följer gängse regler för flaggning. Det innebär att aktuell flagga, vid de olika flaggningstillfällena, hissas klockan 8 från den 1 mars till den 31 oktober och klockan 9 från den 1 november till den 28 februari. Flaggan halas vid solnedgång eller senast klockan 21.

Vid hissning av flagga på halvstång ska flaggan först hissas i topp och sedan omedelbart halas ner till 2/3-delar av stångens höjd. Vid halning hissas flaggan först i topp innan den halas.

Vid flaggning på flera flaggstänger i rad tillämpas reglerna för heraldisk höger och heraldisk vänster.

Det innebär bland annat att när det finns tre flaggstänger på rad har flaggan i mitten plats nummer ett. Flaggan till din höger, om du står med ryggen mot byggnaden, har plats nummer två och flaggan till din vänster, om du står med ryggen mot byggnaden, plats nummer tre.

Vid flaggning av flera flaggor i rad är nationsflaggor högst i rang följt av FN-, EU-, landskaps- och kommunflaggor. Svenska flaggan kommer alltid först.

Övriga nationsflaggor placeras i svensk alfabetisk ordning om de enbart är nordiska, och i fransk alfabetisk ordning i övriga fall.

Flaggningstillfällen

Österåkers kommun flaggar normal med Österåkers kommuns flagga dygnet runt på kommunens officiella flaggstänger och vid kommunala byggnader och kommunal mark.

Allmänna flaggdagar

På allmänna flaggdagar ska svenska flaggan hissas på kommunens officiella flaggstänger. Svenska flaggan hissas i mitten och kommunens flagga på sidorna.

Internationella besök

Vid officiella internationella besök sker flaggning med svenska flaggan och besökande nations/nationers flagga/flaggor vid berörd kommunal byggnad i enlighet med reglerna för flaggning ovan.

FN-dagen

FN-dagen den 24 oktober sker flaggning på kommunens officiella flaggstänger med svenska flaggan på plats ett, FN-flaggan på plats två och Österåkers kommuns flagga på plats tre.

Europadagen

Europadagen den 9 maj sker flaggning på kommunens officiella flaggstänger med svenska flaggan på plats ett, EU-flaggan på plats två och Österåkers kommuns flagga på plats tre.

Roslagens flaggdag

Österåker är en del av Roslagen och kommunen flaggar därför med Roslagens flagga på Roslagens flaggdag den 21 juni. Svenska flaggan hissas då på plats ett, Roslagens flagga på plats två och Österåkers kommuns flagga på plats tre.

Sverigefinländarnas dag

Österåkers kommun är förvaltningsområde för finska språket och flaggar därför med Sverigefinska flaggan den 24 februari. Svenska flaggan ska då hissas

på plats ett, sverigefinska flaggan på plats två och Österåkers kommuns flagga på plats tre.

Prideflaggan

Österåkers kommun flaggar med prideflaggan den 17 maj, som är den internationella dagen mot homo-, bi-, och transfobi. Regnbågsflaggan ska då hissas på plats ett, sverigefinska flaggan på plats två och Österåkers kommuns flagga på plats tre.

Skolavslutning och student

Den svenska flaggan hissas på aktuell dag för skolavslutning och student vid respektive kommunal skola med flaggstång.

Dödsfall

På kommunens officiella flaggstänger ska flaggning ske på halv stång på dödsdagen eller dagen efter dödsdagen, samt vid begravning när det gäller dödsfall av kommunalråd, oppositionsråd, nämndsordförande, vice nämndsordförande, medlem ur Kommunfullmäktiges presidium eller kommundirektör.

Flaggning på halv stång kan även ske vid kommunala byggnader på dödsdagen eller dagen efter dödsdagen när det gäller dödsfall av medarbetare eller annan person som varit delaktig i verksamheten i aktuell byggnad.

Övriga tillfällen

Flaggning kan även ske vid andra tillfällen på kommunens officiella flaggstänger och flaggstänger vid kommunala byggnader, till exempel viktiga jubileer för kommunen eller berörd verksamhet, större katastrofer som drabbar hela kommunen eller samhället, eller vid rekommendation från regeringen, länsstyrelsen eller annan myndighet.

Beslut om flaggning

Beslut om riktlinjer för flaggning fattas av Kommunstyrelsen.

Beslut om annan flaggning på kommunens officiella flaggstänger fattas av kommundirektör och/eller Kommunstyrelsens ordförande.

Beslut om annan flaggning på flaggstänger vid kommunala fastigheter eller mark fattas av verksamhetsansvarig.

Ansvar för inköp och underhåll

Samhällsbyggnadsförvaltningen ansvarar idag för inköp och underhåll av kommunens officiella flaggstänger. För flaggstänger vid kommunala fastigheter och på kommunal mark ansvarar verksamhetsansvarig.